Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина»

Приказ

           01.06.2021 г.                                                                               № 142

О создании центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

            В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской

области от 16.12.2020 №1784 «Об утверждении перечня образовательных

организаций Саратовской области, расположенных в сельской местности и

малых городах, на базе которых в 2021 году будут созданы центры

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»»,  с целью формирования у обучающихся современных

естественно-научных и технологических навыков

приказываю:

1. Создать Центр образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ №14 города

Пугачева имени П.А. Столыпина» (далее – Центр «Точка роста».

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по

созданию и функционированию Центра образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ №14 города

Пугачева имени П.А. Столыпина» /приложение №1/.

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ

№14 города Пугачева имени П.А. Столыпина» - Л.М. Башмакову,

заместителя директора по ВВВР.

4. Л.М. Башмаковой, руководителю Центра «Точка роста»:

4.1. Разработать Положение о Центре образования естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ

№14 города Пугачева имени П.А. Столыпина».

4.2. Разработать необходимую документацию для открытия и

функционирования Центра «Точка роста».

           5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МОУ «СОШ № 14 города Пугачева

имени П.А. Столыпина»                                                      И.В. Саленко

С приказом ознакомлена: _______________/_______________________/

		2021-08-26T10:21:13+0400
	МОУ "СОШ № 14 ГОРОДА ПУГАЧЕВА ИМЕНИ П.А.СТОЛЫПИНА"
	Я являюсь автором этого документа